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Høringssvar til forslag om ændring af lov om fremme af vedvarende energi 
 

Energistyrelsen har offentliggjort forslag til ændring af lov om fremme af vedvaren-
de Energi, som er i høring frem til 14. august 2017. Jammerbugt Kommune har 
drøftet lovforslaget den 2. august 2017 og afgiver hermed høringssvar på vegne af 
Kommunalbestyrelsen til lovforslagets del vedr. Grøn Ordning. 
 
Lovforslaget vil betyde, at Grøn Ordning ophører i forbindelse med opstilling af sto-
re vindmøller med virkning fra 21. februar 2018. Jammerbugt Kommune finder det 
ganske uacceptabelt, at ordningen ophører med så kort varsel. Konkret har Jam-
merbugt Kommune 2 vindmølle projekter, Thorup-Sletten og Nr. Økse i godkendel-
sesproces. Grøn Ordning indgår i den lovpligtige formidling som har været fra 
Energinet omkring projekterne i 2017. Lokalsamfundene er sat i udsigt, at der vil 
være mulighed for finansiering af lokalt funderede projekter, og der har ikke været 
informeret om ordningens ophør – og med så kort varsel. 
 
Staten har i en årrække opfordret kommunerne til at planlægge for opstilling af sto-
re vindmøller på landjorden med henblik på at øge den bæredygtige energiproduk-
tion. Denne vigtige samfundsopgave og de store planlægningsopgaver, som den 
afstedkommer, har en række – men langt fra alle – kommuner påtaget sig et stort 
ansvar for at løse. 
 
Med ophøret af Grøn Ordning fratages de aktuelle kommuner den godtgørelse, der 
ydes de lokalsamfund, som lægger jord til de markante vindmølleprojekter. Der-
med forsvinder mulighederne for at gennemføre gode lokale tiltag, der skaber ud-
vikling og bidrager til at fastholde vindmølle-områderne som attraktive og i sidste 
ende også det lokale incitament for at indgå konstruktivt i de store vindmølleprojek-
ter. 
 
Ved et ophør af Grøn Ordning må det således forventes, at lokalområdernes ac-
cept af og opbakning til eksisterende og nye vindmølleprojekterne forsvinder, hvor-
for kommunernes og lokalpolitikernes incitament for at påtage sig det store arbejde 
med planlægning og borgerinvolvering tilsvarende reduceres. 
 
Endelig finder Jammerbugt Kommune det kritisabelt, at Grøn Ordning udfases med 
så kort frist, at ansøgninger skal være Energinet i hænde senest 30. september. 
Der er tale om projekter, som er udviklet af lokale ildsjæle, som står for projekte-
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ring og fundraising – og som i mange tilfælde er afhængig af medfinansiering fra 
andre fonde og ordninger. Den korte tidsfrist giver projektejerne ringe muligheder 
for at projektere og at finde den nødvendige medfinansiering, hvilket i sidste ende 
vil betyde, at gode projekter som bidrager til den lokale udvikling ikke kan realise-
res. 
 
Jammerbugt Kommune vil opfordre Ministeren til, at ophøret af Grøn Ordning ta-
ges ud af lovforslaget eller som minimum, at der fastsættes udløbsdato for ordnin-
gen som er passende i forhold til de lovpligtige informationer, der er givet i forbin-
delse med igangværende planlægning for store vindmøller. 
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